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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. november 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 91 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 91: 

 

Kan ministeren oplyse, i hvor mange sager omfattende hvor mange personer de 

danske myndigheder har ydet ”teknisk bistand” til i samarbejde med Taleban-styret  

at tilvejebringe udstedelse af rejsedokumenter til afghanske statsborgere i forbin-

delse med deres rejse fra Danmark til Afghanistan siden Talebans magtovertagelse 

i Afghanistan i august 2021? Der henvises til artiklen: »Danmark får »teknisk bi-

stand« fra talebanstyret til afghaneres hjemrejse«, Information, den 16. november 

2023. 

 

Svar: 

 

Først og fremmest skal jeg understrege, at Danmark fører en restriktiv kurs over for 

Taliban, og vi ønsker ikke at anerkende regimet, så længe der ikke ses konkrete 

fremskridt.  

 

Det er dog ikke ensbetydende med, at der ikke kan være begrænset kontakt til af-

ghanske myndigheder, når det er i Danmarks klare interesse. Det gælder f.eks. i 

forhold til at fremme humanitære interesser eller konkrete borgerservice- og kon-

sulære sager, herunder frivillige hjemrejser, hvor der kan ydes teknisk bistand.  

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet et bidrag fra Hjemrejsestyrelsen, der har oplyst, at den tekniske bistand 

i de omhandlede udsendelsessager består i, at udlændingemyndighederne på 

vegne af en afghansk statsborger, der ønsker at udrejse frivilligt, på sagsbehandler-

niveau anmoder om et møde mellem et afghanske konsulat og udlændingen. Hvis 

udlændingen på baggrund af mødet får udstedt et rejsedokument, har udlændin-

gemyndighederne ligeledes bistået med at hente dokumentet på konsulatet. Sty-

relsen har siden den 1. august 2021 ydet teknisk bistand til 31 afghanske statsbor-

gere, som har ønsket at få udstedt rejsedokumenter til brug for frivillig udrejse, 
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heraf 8 sager om udsendelse af udlændinge uden lovligt ophold og 23 sager om 

repatriering.  

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  

/ 

 

 

Christina Fløystrup 

 


